dubio per singula tempora: siue etiam per personas componuntur: ut prosum prodes prodest profumus prodestis profunt proderā pro / fui. Per totam enim declinationem ubicūque a uocali incipit hoc uerbum interponitur iuncturæ compositionis d. Similiter aufero astuli in presenti pro ab au: in præterito abs habuit: Idq; ita esse confirmat Apollonius summus auctor artis grammaticæ docens in primo libro de uerbo imobilem figurationis iuncturā manere: & separatim cōfir / mās cōponi κατὰ γράφο κατὰ γράφον γράφο ἀνὲ γράφον. & his similia quæcunq; in tus habent declinationē hoc est post præpositionē: quæ apud nos semper fit in omnibus compositis uerbis. Sciendum tamen quod in omnibus quoque apud nos iunctura cōpositiones solet mo / ueri tunc quando ex duobus nominatiuis componuntur: uel ex no / minatiuo & obliquo: uel indeclinabili aliqua dictione. Possumus ta / men quod illi de uerbis intrinsecus habentibus declinationem dicunt nos quoque & de nominibus huiuscemodi dicere quod per singulos casus fit compositio eorum: ut respublica reipublica: respublica qui / dem ex duobus nominatiuis: reipublica ex duobus genitiuis uel dati / uis. Similiter iusiurandum iusiurandi: uiri illustris uiri illustris: magi / sterequitum magistriequitum: tribunus plebis tribunus plebis: quisque cuiusque: quæ composita esse ostendit accentus. Quod autem non proprium nominatiuorum: sed etiam obliquorum casuum per se cō / poni ostendunt nomina: uel pronomina: quæ per obliquos inueniun / tur solos componi: ut istiusmodi huiusmodi cuiusmodi. Illud autem sciendum quod in nominibus & pronomibus compositis apud la / tinos extrema pars potest immobilis manere: quod apud grecos nō reperitur: ut tribunus plebis præfectus urbis cuiusmodi: Idem uerbum autem uel participium nec apud grecos extremam partem seruat im / mobilem: ideoque semper in compositione extremam partem sibi de / fendit ipsum uerbum: & participium quippe quod ex eo nascitur. Componuntur autem uerba uel cum nominibus: ut amplum ampli / fico: ex quo participium amplificās: signum significo significans: uel cum altero uerbo: ut calefacio calefaciens: uel cum aduerbio: ut maledico maledicens: satifacio satifaciens: uel cum præpositio / ne ut induco inducens perduco perducens abstraheo abstrahens: subrideo subridens. Ideo autem præpositiones compositæ cū uerbo quidē inueniuntur nunq̄ separatæ p̄ appositionē: quia uerba p̄ omnes p̄sonas ī omni tēpore nominatiui casus uim habēt cui soli possunt con

iungi: ut facio ego facis tu facit ille. **S**imiliter per omnia tēpora. Ergo cū nominatiuus casus nunq̄ per appositionē assumat prapositiones: sed in sola compositione: ut impius perfidus: uerba quoq; in compositione duntaxat possunt has assumere: nec imperatiua tamen uerba secundæ personæ: quæ uocatiuū asciscunt: ut scribe **Virgili:** lege **Terentii:** Possunt in appositione habere prapositionem quia nec uocatiuus casus hoc habet. Participia uero: quas quidē prapositiones habent per nominatiuum: uel a uerbis habent ex quibus deriuantur per compositionem: ut exigo exigens: uel ad imitationem uerbi per se cōposita sunt: ut exegi exactus. Possunt tamen per appositionem assumere & prapositiones ad imitationem nominum: quia casus quoq; obliquos habent sicut nomina: sed non possunt participia componi nisi per nominatiuum casum. quippe cum sint cognata uerbis: quæ uim nominatiui possident ut supra dictum est. Ergo doctificus id est faciens doctū in uim nominū trāstulit participia: sicut iusiurandū iusiurandi cōsultus iuris iurisperitus senatus decretū senatus cōsultū plebiscitū præfectus urbis præfectus fabrorū. **E**t sciendū q̄ participia sine uerbis esse nō possūt. Si qua igit̄ uideant̄ sine uerbis formā habere participiorū noīa sunt dicēda: & carēt tēporali significatiōe: ut penulatus togatus scutatus galeatus hastatus palliatus calligatus: & his similia. Sūt tamē quædā huiuscemodi: quæ noīa & participia esse possunt. Nomina quidem cum ipsum habitum significant nō passionem nec tempus: ut armatus ab armis habendis ὀπλιτῆς nomen est. Cum uero a uerbo amor passiuum nascitur & præteritum tempus significat armatus ὀπλιτῆς: sine dubio participium est. Ex omni autem fere habitu huiuscemodi nomina inueniuntur apud latinos: ut capillo capillatus: a coma comatus: a cirro cirratus: ab auribus auritus: a naso nasutus: a tunica tunicatus: a lacerna lacernatus: a purpura purpuratus: a brachis brachatus: a pallio palliatus: a prætexta prætextatus: a trabea trabatus: a taberna tabernatus: a manica manicatus: a paludamento paludatus: a stola stolatus: a lorica loricator: a pictura picturatus: a scuto scutatus: a tabula tabulatus: a pilo pilatus: a gladio gladius ex quo gladiator: a stella stellatus: a pelle pellitus: a dentibus dentatus: a barba barbatus: a pluma plumatus: a balano balanatus: a gēma gēmatus: a rostro rostratus: a ferro ferratus. Ex aliis quoq; nominibus inueniuntur sed non adeo multa: ut a cerere ceritus: a lympha lymphatus & lymphaticus